



TANUMS
KOMMUN

Samverkansavtal och principöverenskommelse

Mellan Tanums kommun och Lokalpolisområde västra Fyrbodal.

Inledning

Detta samverkansavtal anger ramarna för samverkan samt det förhållningssätt som ska genomsyra samarbetet parterna emellan. Det åligger ansvarig beslutsfattare inom respektive enhet att det brottsförebyggande arbetet genomförs och verkställs i enlighet med detta samverkansavtal.

Polisens närvaro i Tanums kommun

Polis och kommun delar uppfattningen att polisiär närvaro och synlighet i kommunen har en positiv inverkan på invånarnas känsla av trygghet. Polisen ska verka för en god brottsförebyggande verksamhet och svara upp mot de behov av polisinsatser som krävs inte minst sommartid med en stor befolkningsökning i kommunen och många evenemang.

Syfte

Avtalets syfte är att beskriva och tydliggöra prioriterade områden och insatser när det gäller att förebygga brott och öka tryggheten i Tanums kommun. Vidare är avtalets syfte att synliggöra och ytterligare effektivisera samverkan.

Utgångspunkt för samverkan

Målsättningen är att avtalet ska ligga till grund för ett praktiskt och förtroendefullt samarbete med korta beslutsvägar och effektiva beslutsprocesser. Parternas utgångspunkter för avtalet är att alla har ett gemensamt intresse av att verksamheten bedrivs med hög kvalitet och att den kontinuerligt utvecklas.

Det brottsförebyggande arbetet i Tanum ska organiseras, initieras och följas upp av det lokala brottsförebyggande rådet, BRÅ. I BRÅ förs en gemensam dialog gällande aktuella brottspreventiva insatser och aktuell problembild baserad på det faktaunderlag som vardera parten förfogar över. Till BRÅ ska genomförda operativa brottsförebyggande insatser och dess effekter återrapporteras och följas upp.

Grundläggande frågeställningar

De frågeställningar som ska genomsyra samverkan samt ligga till grund för val av såväl strategier som ytterligare samverkansaktörer är:

- » Hur arbetar vi för att individer inte ska börja begå brott/bruka droger?
- » Hur arbetar vi för att förmå individer att sluta/avbryta en kriminell karriär?

Strategier och samverkansaktörer kan skifta över tid beroende på hur den gemensamma problembilden gestaltar sig.

Strategier

Det brottspreventiva arbetet ska bedrivas kunskapsbaserat och systematiskt. De aktuella processerna ska dokumenteras och löpande rapporteras till BRÅ. Arbetet ska omfatta såväl långsiktiga som kortsiktiga mål och arbete på olika nivåer. Kärnan i samverkan är polis, skola, socialtjänst och fritid. För att det förebyggande arbetet ska få bäst effekt bör arbetet även innefatta andra aktörer, såsom intresseorganisationer, föreningar, företag och enskilda. Samverkan bygger på gemensamma mål med gemensamt ansvar för ett effektivt resultat. Medborgarlöften ska tas fram samt utvidgas och kommer att ersätta nuvarande åtgärdsplan.

Struktur på det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet

Representant från ledningen i Lokalpolisområde västra Fyrbodals ska träffa representant för kommunledning minst en gång per år för att övergripande diskutera överenskommelsen mellan kommun och polis, samt följa upp det pågående arbetet.

Representant från Lokalpolisområde västra Fyrbodals ska finnas representerad i Tanums kommuns brottsförebyggande råd, BRÅ. Det ska finnas etablerade informationskanaler mellan kommunen och polisen.

Samverkansavtalets tidsperiod

Detta avtal gäller 1 juli 2019 till 30 juni 2021. Uppföljning och revidering av avtalet ska ske efter den 1 mars 2021 och nytt avtal skall undertecknas senast den 1 juli 2021.

Prioriterade områden, åtaganden och genomförande

Tanums kommun och Lokalpolisområde västra Fyrbodals har en gemensam problembild med prioriterade områden som anges i den årligen framtagna åtgärdsplanen.

Parterna åtar sig att:

- » Följa de beslutade styrdokumenterna
- » Uppgifterna i de beslutade styrdokumenterna ska verkställas inom den överenskomna tidsperioden och ansvaret åligger utförarna
- » Utförarna åläggs återslagrapportering
- » Överenskommelse om nya åtgärder, för kommande verksamhetsår, ska träffas varje år

För genomförandet av samverkansavtalet ska BRÅ i Tanums kommun och Polisen årligen revidera och följa upp styrdokumenterna.

Tanumshede 2019-06-10

Lokalpolisområde västra Fyrbodal



Jens Börretzen

Bitr. lokalpolisområdeschef västra Fyrbodal

Tanums kommun



Liselotte Fröjd

Kommunstyrelsens ordförande